*g. ¶ Jacob autem genuit Ioseph.*] Hunc locum obiecit nobis Julianus Augustus de dissonantia Evangelistarum: cur Euagelista Matthæus Ioseph dixerit filium Jacob, & Lucas eum filium appellat Heli: non intelligens consuetudinem scripturarum, quod alter secundum naturam, alter secundum

CANON  
C  
*Lue. 3.6.*

legem ei pater sit. Scimus enim hoc per Mosen Deo iubente præceptum, vt si frater aut propinquus absque liberis mortuus fuerit, alius accipiat vxorem ad suscitandum semen fratris vel propinquus. Super hoc & Africanus temporum scriptor, & Eusebius Cæfariensis in libris *diaquarios, dissensiones* plenus disputationum.

*Dent. 25.6.*  
III.

*h. ¶ Virum Marie, &c.*] Cum virum audieris, suspicio tibi non subeat nuptiarum, sed recordare consuetudinis scripturarum, quod sponsi viri, & sponsæ vocentur uxores.

*i. ¶ Et à transmigratione Babylonis usque ad Christum generationes quatuordecim.*] Numeræ à Iechonia usque ad Ioseph, & inuenies generationes tredecim. Quartadecima ergo generatio in ipsum Christum reputatur.

*k. ¶ Christi autem generatio sic erat.*] Querat diligens lector & dicat: Cum Ioseph non sit pater Domini Salvatoris, quid pertinet ad Dominum generationis ordo deductus usque ad Ioseph: Cui respondebimus primum, non esse consuetudinis scripturarum, ut mulierum in generationibus ordo texatur. Deinde ex una tribu fuisse Ioseph & Mariam: vnde ex ingle eam accipere cogebatur ut propinquam, & quod simul conseruit in Berthelem, ut de una videlicet stirpe generati.

*l. ¶ Cum esset defonsata mater eius Maria Ioseph.*] Quare non de simplici virgine, sed de defonsata concipitur: Primum ut per generationem Ioseph, origo Mariæ monstraretur. Secundum ne lapidaretur à Iudeis ut adultera. Tertio ut in Egyptum fugiens haberet solatium. Martyr Ignatius eriam quartam addidit causam, cur a sponsata conceperit sit: ut partus, inquiens, eius celaretur dialolo; dum eum putat non de virgine, sed de uxore generationum.

*m. ¶ Antequam conuenirent, inuenta est in utero habens de spiritu sancto.*

*[Non ab alio inuenta est nisi à Ioseph, qui pene licentia maritali future uxoris omnia nouerat. Quod autem dicitur, antequam conuenirent: non id quod in utero habens de spiritu sancto.]* Non ab alio inuenta est nisi à Ioseph, qui pene licentia maritali future uxoris omnia nouerat. Quod autem dicitur, antequam conuenirent: non id quod in utero habens de spiritu sancto.

*n. ¶ Ioseph autem vir eius, cum esset iustus, &c.*] Si quis fornicariæ coiungitur, unum corpus efficiunt, & in lege præceptum est, non solum reos, sed & consciens criminum obnoxios esse peccati: quo modo Ioseph cum crimine celaret uxoris, iustus scribitur: Sed hoc testimonium Mariæ est, quod Ioseph sciens illius castitatem, & admirans quod euenerat: celat silentio: cuius mysterium neciebat.